2012/06 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA1
• Einfacher Ventilwechsel
• Durchfluss bis 360 l/min
• Auch als modulare multifunktio-
nale Ventilinsel bis 64 Ventile
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2012/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Magnetventile VMPA1
Datenblatt
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
interne Steuerluft
M 5/2-Wegeventil,
monostabil
533 376 VMPA1-M1H-M-M7-PI
J 5/2-Wegeventil,
bistabil
533 377 VMPA1-M1H-J-M7-PI
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
533 382 VMPA1-M1H-N-M7-PI
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
533 381 VMPA1-M1H-K-M7-PI
H 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
533 383 VMPA1-M1H-H-M7-PI
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
533 378 VMPA1-M1H-B-M7-PI
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
533 379 VMPA1-M1H-G-M7-PI
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
533 380 VMPA1-M1H-E-M7-PI
D 2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen
533 384 VMPA1-M1H-D-M7-PI
externe Steuerluft
M 5/2-Wegeventil,
monostabil
533 385 VMPA1-M1H-MS-M7-PI
J 5/2-Wegeventil,
bistabil
533 386 VMPA1-M1H-JS-M7-PI
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
533 391 VMPA1-M1H-NS-M7-PI
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
533 390 VMPA1-M1H-KS-M7-PI
H 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
533 392 VMPA1-M1H-HS-M7-PI
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
533 387 VMPA1-M1H-BS-M7-PI
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
533 388 VMPA1-M1H-GS-M7-PI
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
533 389 VMPA1-M1H-ES-M7-PI
D 2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen
533 393 VMPA1-M1H-DS-M7-PI
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2012/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA1
Datenblatt
Bestellangaben
Anschlussplattenventil einzeln
Code Ventilfunktion Elektrischer Plug-In Anschluss
Teile-Nr. Typ
M 5/2-Wegeventil,
monostabil
533 342 VMPA1-M1H-M-PI
J 5/2-Wegeventil,
bistabil
533 343 VMPA1-M1H-J-PI
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
533 348 VMPA1-M1H-N-PI
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
533 347 VMPA1-M1H-K-PI
H 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
533 349 VMPA1-M1H-H-PI
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
533 344 VMPA1-M1H-B-PI
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
533 345 VMPA1-M1H-G-PI
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
533 346 VMPA1-M1H-E-PI
D 2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen
533 350 VMPA1-M1H-D-PI
-V- Neu
2012/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA1
Zubehör
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Anschlussplatte
Einzelanschluss, interne Steuerluft 533 394 VMPA1-IC-AP-1
Einzelanschluss, externe Steuerluft 533 395 VMPA1-IC-AP-S-1
Abdeckung
Abdeckung für Handhilfsbetätigung, tastend (10 Stück) 533 366 VMPA1-HBT
Abdeckung für Handhilfsbetätigung, verdeckt (10 Stück) 535 257 VMPA1-HBV
Einzelanschluss, elektrisch
Steckdosenleitung 2,5 m 158 960 SIM-M8-4GD-2,5-PU
5 m 158 961 SIM-M8-4GD-5-PU
Steckdosenleitung 2,5 m 158 962 SIM-M8-4WD-2,5-PU
5 m 158 963 SIM-M8-4WD-5-PU
Steckverschraubung für Anschlussblock
Anschlussgewinde M5 für Schlauch-Außen-∅ 3 mm (10 Stück) 153 313 QSM-M5-3-I
4 mm (10 Stück) 153 315 QSM-M5-4-I
6 mm (10 Stück) 153 317 QSM-M5-6-I
Anschlussgewinde M7 für Schlauch-Außen-∅ 4 mm (10 Stück) 153 319 QSM-M7-4-I
6 mm (10 Stück) 153 321 QSM-M7-6-I
Schalldämpfer
Anschlussgewinde M5 165 003 UC-M5
M7 161 418 UC-M7
Anschlussart Steckhülse 3 mm 165 005 UC-QS-3H
4 mm 165 006 UC-QS-4H
6 mm 165 007 UC-QS-6H
Blindstopfen
Gewinde M5 3 843 B-M5
Gewinde M7 174 309 B-M7
Stopfen
Blindstopfen für Schlauch-Außen-∅ 4 mm 153 267 QSC-4H
6 mm 153 268 QSC-6H
-V- Neu